長野血学第 176 号

令和７年 12 月吉日

医療機関

輸血ご担当者 様

長野県赤十字血液センター

学術情報・供給課

輸 血 担 当 者  意 見 交 換 会 の ご 案 内

 平素より日本赤十字社の血液事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 今般、医療機関の輸血担当者様と血液センター職員との情報交換および情報共有を

目的として、下記のとおり意見交換会を開催することといたしました。

 また、先日開催した第 36 回長野県輸血懇話会の教育講演にて輸血用血液製剤保管管

理ガイドについての講演を行いましたので、終了後に施設見学のプログラムもご用意

いたしました。

 ご多用とは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

1. 開催日時   第１回 令和８年１月 24 日（土）  13：30 ～ 16：00

       第２回 令和８年２月 14 日（土）  13：30 ～ 16：00

2. 会  場   長野県赤十字血液センター

（長野県長野市稲里町田牧 1288−1）

3. 開催概要   別紙のとおり

以上

【お問い合わせ先】

長野県赤十字血液センター

  学術情報・供給課

  担当：関、常田

 ℡：026-214-8000

輸血担当者意見交換会 〈開催概要〉

【目的】  医療機関の輸血担当者と血液センター職員との情報交換および

情報共有

【日時】  第１回 令和８年１月 24 日（土） 13：30 ～ 16：00

      第２回 令和８年２月 14 日（土） 13：30 ～ 16：00

【会場】  長野県赤十字血液センター

     （長野県長野市稲里町田牧 1288−1 ℡ 026-214-8000）

       地図・アクセス：裏面参照

【プログラム】 13:00 受付開始

        13:30 開会

               13:45 意見交換会

               15:45 質疑応答

               16:00 閉会

              （希望者は施設見学会）

【参加登録】 下記より各回開催の１週間前までに参加登録をお願いいたします。

      （申込多数の場合は日程調整をさせていただく場合がございます）

https://forms.office.com/r/kT4KkeRZTF

別 紙

〈地図・アクセス〉

【会場】   長野県赤十字血液センター

     （長野県長野市稲里町田牧 1288−1 ℡ 026-214-8000）

【アクセス】  車・・・高速道 長野 IC から約 8 分

                更埴 IC から約 12 分

長野 IC より

1. 長野 IC を出て、信号（長野インター）右折（長野市街方向）

2. 約２km 直進し信号（古戦場入口）を左折（上田、千曲方面）し、国道 18 号線へ

3. 約１km 直進し信号（広徳）を左折

4. 約 50ｍ先、血液センター入口よりお入りください

更埴 IC より

1. 更埴 IC を長野方面へ

2. 国道 18 号線を約６km 直進し信号（広徳）を右折

3. 約 50ｍ先、血液センター入口よりお入りください

広徳

古戦場入口